
 

 
2020 年 9月 18 日 

各  位 
上場会社名 ラサ商事株式会社 
代表者 代表取締役社長      井 村 周 一 

（コード番号 3023） 
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長   窪 田 義 広 

（TEL:03-3668-8231（代表）） 

 
 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 
 

 

当社は、2020 年 9月 18 日開催の取締役会において、株主優待制度の変更に関し、下記のとおり決

議いたしましたのでお知らせいたします。 
 

 

記 

 
１． 株主優待制度の変更内容及び理由 

 当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、当社株式への魅力を高め、中長期的により多く

の皆様に当社株式を保有していただくため、毎年3月31日の最終の株主名簿に記載された1単元（100

株）以上の株式を保有していただいている株主様を対象として、保有期間が 1 年未満の株主様には

500 円相当の QUO カードを、１年以上の株主様には 1,000 円相当の QUO カードを贈呈する株主優待制

度を実施してまいりました。 

この度、株主の皆様に対する公平な利益還元、新型コロナウィルス感染拡大による経営環境への影

響などを踏まえ、株主優待制度について慎重に検討を重ねました結果、株主優待制度のうち QUO カー

ドの贈呈を廃止させていただくことといたしました。 

なお、社会貢献が組みこまれている「公益財団法人 緑の地球防衛基金」に対する株主様 1人あた

り 50円の寄付、認定 NPO 法人「世界の子供にワクチンを日本委員会」に対する株主様 1人あたり 60

円の寄付につきましては継続いたします。 

当社はこれからも、株主の皆様への長期的利益還元を重要な経営課題の一つと考え、持続的な成長

による企業価値の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２． 株主優待制度一部変更の時期 

  既に実施いたしました 2020 年３月 31 日現在で当社株主名簿に記載された 1単元（100 株）以上

の株式を保有されていた株主様への贈呈をもちまして廃止させていただきます。 

                                        

 以  上 


